

# Priekules NOVADA

GRAMZDA BUNKA KALĒTI VIRGA PRIEKULE  
GRAMZDA BUNKA KALĒTI VIRGA PRIEKULE  
GRAMZDA BUNKA KALĒTI VIRGA PRIEKULE  
GRAMZDA BUNKA KALĒTI VIRGA PRIEKULE  
GRAMZDA BUNKA KALĒTI VIRGA PRIEKULE  
GRAMZDA BUNKA KALĒTI VIRGA PRIEKULE  
GRAMZDA BUNKA KALĒTI VIRGA PRIEKULE

# ZIŅAS

2009. gada **augusts**

Nr. 1

## Esiet sveicināti, Priekules novada iedzīvotāji!



**VIJA  
JABLONSKA,**  
Priekules  
Novada  
domes  
priekšsēdētāja

Kopš vēlēšanām aizlidojuši divi mēneši, kad jaunā sasaukuma Priekules novada deputāti man ir uzticējuši vadīt jaunizveidoto novadu. Es pateicos visiem vēlētājiem visu ievēlēto deputātu vārdā par uzticēto pienākumu. Novadot četras domes sēdes, varu droši teikt: mēs darīsim šajos grūtajos laikos visu iespējamo, atdalot pašas neatliekamākās lietas no visām, pastiprināti rūpēsimies par izglītību, sociālajiem jautājumiem un cilvēku veselības pakalpojumu pieejamības jautājumiem.

Jaunajā Priekules novadā ir ievēlēti 15 deputāti – Vija Jablonska, Ruta Balode, Modris Baumanis, Ainars Čirulis, Agrita Drīviņa, Ainars Jansons, Dzintars Kudums, Arta Brauna, Andris Džeriņš, Daiga Egle, Augustīns Eidejus, Tatjana Ešenvalde, Gunta Jonauska, Vāclavs Kadaģis, Zigrida Dūduma.

Ir ievēlētas divas Novada domes priekšsēdētājas vietnieces – A. Drīviņa, kura atbild par sociālajiem jautājumiem, veselības, feldšeru koordināciju, izglītības, sportu un nodarbinātību, viņas pārzinā ir Virgas, Gramzdas un Kalētu pārvaldes. A. Brauna, kuras pārzinā ir sabiedriskais transports, ceļi, vide, tūrisms un kultūra, viņas pārzinā ir Bunkas un Priekules pārvaldes. Tika iecelti pārvalžu vadītāji, Kalētos Dz. Kudums, Virgā, Bunkā un Gramzdā palika iepriekšējie vadītāji. Priekules pagasta pārvalde reorganizēta, sapludinot to ar Priekules pilsētu. Par Novada domes izpilddirektoru iecelts Andris Razma par vietnieci Andra Valuže.

Šajā laikā esam pieņēmuši daudz svarīgus lēmumus – pieņemām kopīgu budžetu, apstiprinājām amatus un algas. Pieņemām politisku lēmumu saglabāt visas Priekules novada skolas, neskatoties uz to, ka no 1. jūlija valsts visām sešām pašvaldībām kopā noņēma 91 000 latu.

Uzsākot darbu novadā, budžets ir 2 665 543 latu. Kredīta saistības uz š.g. 1. jūniju Priekules pilsētai ir 791 736 latu; Bunkas pag. – 298 060; Gramzdas pag. – 31 044; Kalētu pag. – 10800 un Virgas pag. – 28118. Teritoriālais plānojums pagaidām nav apstiprināts Priekules pagastam.

Esam izveidojuši četras komitejas un ievēlējuši to priekšsēdētājus: Finanšu – V. Jablonska; Veselības un sociālo lietu – A. Drīviņa; Tautsaimniecības un attīstības – V. Kadaģis, Izglītības, kultūras un sporta – Dz. Kudums. Ir izveidotas četras komisijas – iepirkuma, administratīvā, vēlēšanu un zemes.

Izveidotas divas bāriņtiesas Priekulē un Kalētos. Izveidots vienots sociālais dienests un viena apvienota Priekules novada dzimtsarakstu nodaļa.

Ir notikuši divi konkursi, uz Krotas pamatskolas direktora vietu, apstiprināta par direktori Inese Vītoļiņa un Priekules daudzfunkcionālās sporta halles sporta metodiķi, apstiprināts Mārtiņš Mikāls, vietnieks Andis Grundmanis.

Šajā pārmaiņu laikā pamanīsim ikvienu grūtības nonākušu, priecāsimies laimīgos brīžos, dzīvosim un strādāsim kopā ar pleca sajūtu. Esmu pārliecināta mums viss izdosies.

# Klāt 1. septembris!



**Jānis Šmiukšis uzsāk savas pirmās skolas gaitas Priekules vidusskolā. Jāņa māmiņa Natālija pastāstīja, ka skolai viss ir sagādāts, galvenais, lai būtu klausīšana un mācību prieks.**

## Zinību diena Priekules novada skolās

- Priekules vidusskolā** – plkst. 9, skolas pagalmā.
- Mūzikas un mākslas skolā** – plkst. 17.
- Gramzdas pamatskolā** – plkst. 9.
- Kalētu pamatskolā** – plkst. 9 – kluba zālē.  
1. septembrī autobuss kursēs pa pagājušā mācību gada maršrutu.  
Plkst. 11 Mūzikas un mākslas skolas audzēkņi un viņu vecāki tiek aicināti uz pirmo tikšanos jaunajā mācību gadā.
- Krotas Ata Kronvalda pamatskolā** – plkst. 10. Skolas kolektīvs mīļi sveic bērnus, vecākus un vecvecākus jauno skolas gadu uzsākot!
- Virgas pamatskolā** – plkst. 9. Zinību dienā skolā mūs visus sagaidīs skolotāji, Burtu meitiņa un Nezinītis. Sākot jauno mācību gadu, sirsnīgi sveicam visus skolēnus, skolotājus un vecākus!

*Skolēniem vēlam  
labas sekmes,  
skolotājiem zinātkārus  
audzēkņus, vecākiem –  
izturību, pacietību  
un daudz mīlestības!*  
Skolas administrācija

## Purmsātu Speciālās internāt- pamatskolas skolotāji gaida skolē- nus un viņu vecākus

plkst. 10 uz Zinību dienas svētku pusdienām skolēni kopā ar vecākiem un skolotājiem varēs piedalīties dažādās sporta aktivitātēs un noskatīties filmas atpūtas telpā. Kā vienmēr būs disko-tēka. Uz tikšanos mūsu skolā!

## REDAKTORU SLEJA

Esiet sveicināti šajā īpašajā mēnesī, kad ar kopīgiem spēkiem apvienojoties esam radījuši jaunu izdevumu "Priekules Novada Ziņas", kas turpmāk iznāks reizi mēnesī un atspoguļos Priekules novada aktuālāko informāciju.

Ceram, ka, veiksmīgi sadarbojoties ar pagastu pārvaldēm un iedzīvotājiem, izdevums būs bagāts ar informāciju un vizuāli pievilcīgs, lai kļūtu par gaidītu un iemīļotu avīzi katrā novada sētā. Tāpēc lūdzam ikvienu piedalīties avīzes veidošanā ar interesantām idejām. Varbūt kādam ir jautājums, ko gribētu uzdot Priekules novada atbildīgajām amatpersonām, varbūt jums ir kāds jautrs un

neparasts atgadījums no dzīves, nedzirdēta recepte, zvaigznes cienīga anekdote, ģimenes vai kāds cits pasākums, par kuru būtu interesanti pastāstīt arī citiem. Visu informāciju sūtīt elektroniski uz mūsu e-pastiem: [darzniece2@inbox.lv](mailto:darzniece2@inbox.lv) vai [egitaz21@inbox.lv](mailto:egitaz21@inbox.lv).

Pie durvīm jau klauvē 1. septembris, kad bērni atsāks savas skolas gaitas. Neskatoties uz sarežģīto ekonomisko situāciju valstī, mēs novēlam gan bērniem, gan vecākiem (un arī pārējiem, kuri vēl apgūst zināšanas augstskolu un universitāšu solos) saglabāt optimismu, pasmaidīt un ticēt, ka visiem kopā mums izdosies izturēt šo laiku. Šis ir piemērots brīdis, lai apgūtu visu jauno, jo zināšanas ne tikai bagātina cilvēku, bet ļauj paraudzīties uz dažādām situācijām ar racionālāku skatienu.

INGA, EGITA

# Priekules Novada domes PIENĒMTIE LĒMUMI

● Noteica Priekules Novada domes priekšsēdētājas mēneša algas likmi Ls 800; izpilddirektora mēneša algas likmi 90 procentu apmērā no domes priekšsēdētājas algas likmes, t.i. Ls 720; izpilddirektora vietnieka mēneša algas likmi Ls 640; Priekules Novada domes priekšsēdētājas vietnieka algas likmi Ls 640; pagastu pārvalžu vadītāju mēneša algas likmi Ls 560; pastāvīgo komiteju vadītāju mēnešu algas likmi Ls 80; noteica Novada domes deputātiem stundu apmaksas likmi Ls 8 apmērā par piedalīšanos domes un komitejas sēdēs, kā arī par citu deputātu pienākumu pildīšanu.

● Apstiprināja Priekules novada pašvaldības nolikumu. Izveidoja 2 novada pašvaldības aizbūvēšanas un aizgādības iestādes – Priekules Novada domes bāriņtiesu 7 locekļu sastāvā un Priekules Novada domes Kalētu pagasta bāriņtiesu 4 locekļu sastāvā. Par Priekules Novada domes bāriņtiesas priekšsēdētāju ievēlēja Olgu Niedolu un par vietnieci Ivetu Kalniece. Par Priekules Novada domes bāriņtiesas locekļiem ievēlēja – Lienu Braži; Inesi Krūzu; Inesi Balčus; Anitu Grunti; Antru Jusupovu. Par Kalētu pagasta bāriņtiesas priekšsēdētāju ievēlēja Māriti Sergejevu un locekļiem – Andželu Viršilu; Indru Roskošu; Eleni Budriķieni. Apstiprināja iesniegtos Priekules Novada domes abu bāriņtiesu nolikumus.

● Izveidoja Priekules Novada domes administratīvo komisiju 6 locekļu sastāvā – Ruta Balode; Augustins Eidejus; Gunta Jonauska; Dzintars Kudums; Raimonds Ķerņvijs; Dace Vanaga. Izveidoja iepirkuma komisiju 7 locekļu sastāvā – Andra Valuže; Modris Baumanis; Ruta Balode; Arta Brauna; Patrīcija Andersone; Iveta Juškeviča; Agrita Purviņa. Apstiprināja iesniegto iepirkuma komisijas nolikuma projektu.

● Izmājā SIA "Liepājas Krasts" daļu no nekustamā īpašuma "Nodegu skola" Priekules pagastā, 7000 m<sup>2</sup> platībā līdz 2019. g. 23. jūlijam bioloģiskās gāzes ražotnes būvniecībai ar tiesībām būvēt ēkas, būves kā patstāvīgu īpašuma objektu. Noteica nomas maksu Ls 50 mēnesī, kas pēc nomas līguma piecu gadu termiņā tiek pārskatīta.

● Izmājā: biedrībai "Virdzenieces" Virgas pagasta sporta centra "Virgas pamatskola" telpas; biedrībai "Zilais lakatiņš" Priekules Kultūras nama telpas.

● Pilnvaroja Priekules Novada domes priekšsēdētāju Viju Jablonsku parakstīt kredītligumu ar Valsts kasi par Ls 135101,25 kredīta piešķiršanu "Bunkas pagasta Krotas bibliotēkas jaunās ēkas būvniecība" veikšanai.

● Izveidoja Priekules novada zemes komisiju 6 locekļu sastāvā – Vija Jablonska; Vēra Rubeze; Modris Baumanis; Tālis Mellums; Gunta Briekmane; Ineta Gusta.

Apstiprināja pieņemto saistošo noteikumu projektu "Par

Priekules Novada domes apvienoto 2009. gada budžeta plānu".

Apstiprināja ar 2009. gada 1. augustu Priekules Novada domes amatu un amatalgu sarakstu 2009. gada augustam – decembrim.

● Pilnvaroja Novada domes priekšsēdētāju 2009. gadā ņemt kredītu Valsts kasē projekta "Ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu rekonstrukcija un izbūve Priekules pašvaldībā" realizācijai Priekules novada pašvaldības līdzfinansējuma nodrošināšanai. Aizņēmuma summa Ls 141 000, kredīta atmaksas termiņš 25 gadi.

● Noteica mēneša limitus mobilo telefonu lietošanai Priekules Novada domes jautājumu risināšanai.

● Noteica no 2009. gada 1. augusta līdz 2009. gada 31. decembrim degvielas iegādei limitu mēnesī novada pašvaldības funkciju realizēšanai.

● Atbalstīja ar līdzfinansējumu projektus biedrībām – "Virdzenieces", "Zviedru draugu kopa", "Zilais lakatiņš", "Vārtava", Kalētu VIG un Kalētu pagasta pārvaldei.

● Atbalstīja Priekules Novada deputātes Daigas Egles iesniegumu, ka viņai, sākot ar 2009. gada jūliju, netiek veikta samaksa par darbu, pildot Priekules novada deputātes darba pienākumus.

● Iegādājās mazlietotu vieglo automašīnu summā līdz 5000 latiem Priekules Novada domes vajadzībām.

## ● SOCIĀLIE JAUTĀJUMI

Priekules pilsētā trūcīgas ģimenes (personas) statuss piešķirts 15 personām. GMI pabalsti – 6 personām. Pabalsti bērniem pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās – 1 personai. Materiāls pabalsts ārkārtas gadījumā – 1 personai. Medikamentu iegādei un ārstēšanas izdevumu segšanai stacionārā – 6 personām.

Bunkas pagastā GMI pabalsti – 3 personām.

Gramzdas pagastā medikamentu iegādei un ārstēšanas izdevumu segšanai stacionārā – 2 personām. Ikmēneša mājas aprūpes pabalsti aprūpējamām – 2 personām. Pabalsti ārkārtas situācijā – 1 personai.

Kalētu pagastā trūcīgas ģimenes (personas) statusu – 4 personām; GMI pabalstu – 1 personai.

Priekules pagastā par uzturēšanos pensionātā – 1 personai. Aprūpētāja mājas pakalpojumu apmaksai – 3 personām. Trūcīgas ģimenes (personas) statuss – 2 personām. GMI pabalstu – 2 personām.

Virgas pagastā trūcīgas ģimenes (personas) statuss – 3 personām. GMI pabalsts – 3 personām. Medikamentu iegādei un ārstēšanas izdevumu daļējai segšanai – 4 personām.

Informāciju apkopojā INGA DĀRZNIECE

## Sociālais dienests informē



Sociālā darbinieka profesionālā darbība ir vērsta uz to, lai panāktu un veicinātu iedzīvotāja sociālo problēmu praktisku risinājumu un viņa dzīves kvalitātes uzlabošanu, iekļaušanos sabiedrībā, spēju palīdzēt sev.

Lai nodrošinātu sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības sniegšanu un pakalpojumu administrēšanu ar 2009. gada 1. augustu darbu sāk Priekules novada Sociālais dienests, adrese **Ķieģeļu ielā 2A, Priekulē.**

Sociālā dienesta vadītāja Māriete Gertnere Priekules novada iedzīvotājus pieņems trešdienās pulksten 9 līdz 12.

**Priekules pilsētā Dace Putniņa iedzīvotājus pieņems:**

pirmdienās no pulksten 9 līdz 12 un no 13 līdz 18, bet ceturtdienās no 9 līdz 12 un no 13 līdz 17.

**Priekules pagasta iedzīvotājus pieņems Dace Vanaga, Vaiņodes ielā 9:**

pirmdienās no pulksten 9 līdz 12 un no 13 līdz 18.

**Bunkā Gunta Jonauska iedzīvotājus pieņems:**

pirmdienās no pulksten 13 līdz 18, otrdienās un trešdienās no 8 līdz 12.

**Virgā Zenta Frickope iedzīvotājus pieņems:**

pirmdienās un otrdienās no pulksten 9 līdz 15, bet trešdienās no 13 līdz 15.

**Kalētos Iveta Lohanska iedzīvotājus pieņems:**

pirmdienās no pulksten 10 līdz 12 un no 13 līdz 16, bet otrdienās no 10 līdz 12.

**Gramzdā Māriete Gertnere iedzīvotājus pieņems:**

piektdienās no pulksten 8.30 līdz 15.

Sociālais darbs Priekules novadā turpinās, gan pilnveidojot un padziļinot esošās iestādes, gan uzsākot jaunus darbības virzienus. Arī iedzīvotāju prasības pieaug un kļūst specifiskākas. Tas rada nepieciešamību uzlabot iesāktos darbus, meklēt jaunus iespējas un pieejas, kas spētu sabalansēt cilvēku vajadzības un pašvaldības iespējas tās nodrošināt.

Priekules novada Sociālā dienesta vadītāja **MĀRĪTE GERTNERE**

## Bāriņtiesa informē

Izveidojoties Priekules novadam, ir mainījusies darba struktūra bāriņtiesās. Novadā ir izveidotas divas bāriņtiesas:

**1. Priekules novada bāriņtiesa**, kura apkalpo Priekules pilsētas, Priekules, Bunkas, Gramzdas, Virgas pagastu iedzīvotājus.

**2. Priekules novada Kalētu bāriņtiesa**, kura apkalpo Kalētu pagastu iedzīvotājus.

Iedzīvotājiem ir iespēja saņemt bāriņtiesas pakalpojumus šādās vietās:

**Priekules novada bāriņtiesa atrodas Ķieģeļu ielā 2A, Priekulē.**

Priekules novada bāriņtiesas priekšsēdētāja – Olga Niedola, priekšsēdētājas vietniece – Iveta Kalniece,

bāriņtiesas locekles – Liēna Braže, Inese Krūza.

Pieņemšanas laiki: pirmdienās 8.00 – 12.00 un 13.00 – 18.00, otrdienās 13.00 – 16.00, ceturtdienās 8.00 – 12.00. Tālrunis uzziņām: 63461240.

**Bunkas pagasta pārvaldē apmeklētājus pieņem** Priekules novada bāriņtiesas locekle Inese Balčus.

Pieņemšanas laiki: pirmdienās 12.00 – 17.00, ceturtdienās 8.00 – 14.00.

Tālrunis uzziņām: 63454719.

**Gramzdas pagasta pārvaldē apmeklētājus pieņem** Priekules novada bāriņtiesas locekle Anita Grunte.

Pieņemšanas laiki: pirmdienās 8.00 – 12.00 un 13.00 – 17.00.

Tālrunis uzziņām: 63454771.

**Virgas pagasta pārvaldē apmeklētājus pieņem** Priekules novada bāriņtiesas locekle Antra Jusupova.

Pieņemšanas laiki: trešdienās 12.00 – 17.00, ceturtdienās 8.00 – 12.00.

Tālrunis uzziņām: 63454857.

Priekules novada bāriņtiesas priekšsēdētāja Olga Niedola pieņem apmeklētājus **10.00 – 12.00** katra mēneša pirmajā **otrdienā** Bunkas pagastā, katra mēneša otrajā **otrdienā** Virgas pagastā, katra mēneša trešajā **otrdienā** Gramzdas pagastā.

Aicinu visus novada iedzīvotājus uz sadarbību un sapratni un novēlu mums visiem kopīgas veiksmes!

Priekules novada bāriņtiesas priekšsēdētāja **OLGA NIEDOLA**

## Ieguldījums tavā nākotnē!

### Ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu rekonstrukcija un izbūve Priekules pašvaldībā

2009. gada 2. ceturksnī turpināti būvdarbi pēc plānotā grafika.

Notekūdeņu attīrīšanas iekārtu būvniecības vietā, priekšattīrīšanas ēkai uzbūvētas sienas un iebetonētas otrreizējā nostādīnātāja akas, kā arī dūņu lauku sienas un drenāžas akas. Administratīvai ēkai iebetonēti pamati uzbūvētas sienas un pārsegumi, kā arī sāka jumta konstrukciju un logu montāžu.

Dzeramā ūdens ieguves un sagatavošanas vietā Aizputes ielā 30 veikti dziļurbumu izveidošanas un skalošanas darbi, otrā pacēluma sūkņu stacijai pabeigti sienu mūrēšanas darbi, uzstādītas jumta konstrukcijas un sāka logu un durvju montāžu. Ūdensapgādes rezervuāram pabeigta sienu mūrēšana un uzmontēti pārseguma paneļi. Nosiltinātas sienas starp ūdens rezervuāru un otrā pacēluma sūkņu ēku.

Ūdensvada un kanalizācijas tīkli izbūvēti 62% apjomā. Aizputes un Vaiņodes ielas posmā uzstādīti pazemes hidranti un pieslēgumu akas.

Plānojam, ka Dzeramā ūdens ieguves un sagatavošanas stacijas būvdarbi tiks pabeigti šajā gadā, bet kanalizācijas pieslēgšana patērētājiem būs iespējama tikai pēc Notekūdeņu attīrīšanas iekārtu būvdarbu pabeigšana nākošajā gadā.

Sīkākai informācijai lūdzam kontaktēties ar:

**IVARU OKNERU,**

SIA "Priekules pakalpojumi" valdes locekli.

Kontaktinformācija pa tālr. 29433629

### UZZIŅAI

● **PROJEKTA "ŪDENSAPGĀDES UN KANALIZĀCIJAS TĪKLU REKONSTRUKCIJA UN IZBŪVE PRIEKULES PAŠVALDĪBĀ" LĪDZFINANSĒ EIROPAS SAVIENĪBĀ.**

● **FINANSĒJUMA SAŅĒMĒJS ŠĪ PROJEKTA IETVAROS IR SIA "PRIEKULES PAKALPOJUMI".**

● **PROJEKTA ADMINISTRATĪVĀS, FINANŠU UN TEHNISKĀS VADĪBAS UZRAUDZĪBU NODROŠINA VIDES MINISTRIJA.**





**PRIEKULES  
PILSĒTA UN PAGASTS**

**Cienijamie Priekules pagasta iedzīvotāji!**



Šobrīd veidojas jauna Priekules Novada domes pārvaldes struktūra un pārmaiņas skārušas arī Priekules pagasta iedzīvotājus. Pašreiz bijušajā Priekules pagasta administratīvajā ēkā vēl atrodas bibliotēka, kuru paredzēts slēgt, kā arī pagaidām pagasta telpās apmeklētājus pieņems sociālā darbiniece Dace Vanaga līdz Sociālā dienesta telpu iekārtošanai Ķieģeļu ielā 2.

Strādāsim, lai iedzīvotājiem pašvaldības sniegtie pakalpojumi uzlabotos.

Šajā avīzē iestāžu vadītāji ir minējuši gan darbinieku pieņemšanas laikus, gan jaunizveidoto pašvaldības iestāžu atrašanās vietas (skatīt rakstus).

Turpmāk Priekules pagasta iedzīvotājiem, lai uzrakstītu iesniegumu, saņemtu dažādas izziņas, deklarētu dzīvesvietu, kārtotu jautājumus saistībā ar zemēm, reģistrētu dzimšanu vai miršanu, kā arī saņemtu jebkuru informāciju par pašvaldības sniegtajiem pakalpojumiem, ir jāvērsas Priekules Novada domē, Saules ielā 1, Priekulē.

Iedzīvotājiem, lai veiktu ires, komunālos un zemes nodokļa maksājumus, ir jāvērsas Novada domes kasē (ieeja no kreisās puses).

Nekustamā īpašuma nodokli ir iespējams nomaksāt arī bankā, paziņojumā par nekustamā īpašuma nodokli norādītājā bankas kontā.

Jautājumos, kas skar Priekules pagasta komunālo saimniecību (ūdensapgāde un kanalizācija, ielu apgaismojums, ielu un ceļu sakārtošana, teritorija labiekārtošana u.c.) vērsties pie Artas Braunas vai Edgara Rubeža, telefons – 29428641.

Sīkāku informāciju iedzīvotāji var saņemt Priekules Novada domē, zvanot 63461006 vai Artai Braunai 29175268.

Ar cieņu, Priekules Novada domes priekšsēdētājas vietniece **ARTA BRAUNA**

**Cienijamie Priekules novada iedzīvotāji!**

Ir pagājis pavisam neilgs laiks, kopš izveidots Priekules novads. Līdz ar to arī darbības virzieni ir plašāki un sarežģītāki. Katrā pagastā ir izveidojušās savas iestrādes, kuras turpina pārvalžu vadītāji. Galvenais pašlaik ir atrast pareizo modeli, pēc kura mēs strādāsim tālāk. Man ir palīdzējis – izpilddirektora vietniece Andra Valuže. Andra pašlaik strādā pie novada darbinieku štatu koordinēšanas, kā arī veic iepirkumus novada vajadzībām. Mūsu pārraudzība ir visu pagastu pārvalžu vadītāji, atbildam par 37 novada iestāžu un 3 kapitālsabiedrību likumīgu darbību, kā arī organizējam teritorijas attīstības programmu, teritorijas plānojuma, publiskā pārskata un budžeta projekta izstrādi.



Līdz šim visi veicamie darbi aptvēra tikai Priekules pilsētu, bet tagad tie aptver visu novadu: organizēju saimniecisko darbu veikšanu un to pārraudzību, lai veiksmīgāk risinātu saimnieciskos jautājumus pilsētā un pagastu pārvaldēs; organizēju Novada domē pieņemto lēmumu izpildi.

Nākamais svarīgākais darbs drīzumā būs pie 2010. gada budžeta veidošanas. Gribētos jau, lai tas būtu ar plus zīmi...

Paldies administrācijas darbiniekiem, kuri neželēja savas brīvā laika stundas, lai uzsāktu veiksmīgu novada darbību.

Tuvojas 1. septembris, novēlu visiem novada skolotājiem, visiem skolēnu vecākiem un visiem skolēniem – veiksmīgi un cerīgi uzsākt jauno mācību gadu! Priekules Novada domes izpilddirektors **ANDRIS RAZMA**

**Dzimisarakstu nodaļa informē**



Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvotību likumu, kā arī Priekules Novada domes 2009. gada 30. jūlija lēmumu Nr. 34 "Par Priekules novada Dzimisarakstu nodaļas izveidošanu", ar 2009. gada 14. augustu darbu uzsākusī Priekules novada Dzimisarakstu nodaļa, kurā apvienotas Kalēti, Virgas, Bunkas, Priekules, Gramzdas pagastu un Priekules pilsētas dzimisarakstu nodaļas. Priekules novada Dzimisarakstu nodaļā strādā divi darbinieki: vadītāja Iveta JUŠKEVIČA, vadītājas vietniece Vēra RUBEZE.

Priekules novada Dzimisarakstu nodaļa atrodas Saules ielā 1, Priekules Novada domē.

Dzimisarakstu nodaļa veic civilstāvokļa aktu – laulību, dzimšanas un miršanas reģistrāciju, kā arī civilstāvokļa aktu ierakstu atjaunošanu, papildināšanu, labošanu un anulēšanu, vārda, uzvārda un tautības ieraksta maiņu, izsniedz atkārtotas civilstāvokļa akta reģistrācijas apliecības.

● Par bērna piedzimšanu paziņo bērna tēvs vai māte mēneša laikā Dzimisarakstu nodaļai, kuras darbības iecirknī bērns piedzimis, vai Dzimisarakstu nodaļai pēc viena vai abu vecāku dzīvesvietas. Par dzimšanas reģistrācijas faktu izsniedz dzimšanas apliecību. Par dzimšanas reģistrāciju valsts nodeva nav jāmaksā.

● Personas, kuras vēlas doties laulībā, personīgi iesniedz Dzimisarakstu nodaļai noteikta parauga abu parakstītu kopīgu iesniegumu. Valsts nodeva par laulības noslēgšanu paredzēta Ls 5.

● Par miršanas faktu ne vēlāk kā sešu diennakšu laikā no brīža, kad iestājusies nāve vai mirušais atrasts, paziņo Dzimisarakstu nodaļai, kuras darbības iecirknī persona mirusi vai mirušais atrasts, vai pēc mirušā pēdējās dzīvesvietas. Pienākums paziņot Dzimisarakstu nodaļai par miršanas faktu ir: laulātajam, citiem ģimenes locekļiem, jebkurai citai personai, kura bijusi klāt nāves brīdī vai citādi informēta par nāves iestāšanos. Par miršanas fakta reģistrāciju izsniedz miršanas apliecību. Par miršanas reģistrāciju valsts nodeva nav jāmaksā.

Dokumenti ir jāiesniedz valsts valodā. Ja persona iesniedz dokumentus svešvalodā, tiem ir jāpievieno apliecināts tulkojums valsts valodā.

Dzimisarakstu nodaļas vadītāja **IVETA JUŠKEVIČA**

**"Ikars" gaidīs novadniekus un viesus**

**6. augustā Priekules daudzfunkcionālajā sporta hallē ar Gramzdas evaņģēliski luteriskās draudzes kora dziedāto dziesmu "Dari skaistu savu stūrīti" un mācītāja R. Šēnerta svētību tika atklāta jaunā kafejnīca "Ikars". Lūgtie viesi ziediem, dāvanām un laba vēlējumiem sveica kafejnīcas telpu nomniekus Vāclavu un Skaidrīti Kadaģus.**



**Skaidrīte un Vāclavs Kadaģi priecājas par jaunatvērto kafejnīcu "Ikars".**

Kafejnīcas darba laiks, sākot ar septembri būs no pulksten 11 līdz 16. Kafejnīca piedāvā sāties pusdienas par ļoti demokrātiskām cenām, kuras ir no Ls 0,30. Lai arī kafejnīca, pirmkārt, ir domāta skolēniem, kuri mācās Priekules vidusskolā, tomēr pusdienas tur var ieturēt arī ikviens Priekules novada iedzīvotājs un ciemiņš.

Mazākajiem bērniem ēdienkarte tiks speciāli saskaņota, ievērojot visus noteikumus, kuri paredzēti ēdināšanas nozarē.

Kafejnīca piedāvā organizēt arī banketus, var pasūtīt kāzu mielastu, bērnu mielastu un svinēt dažādus svētkus. Kā viens no ļoti veiksmīgajiem piedāvājumiem ir pieminams tas, ka kafejnīcai blakus esošajā saunā ir iespēja noorganizēt svinības nelielam skaitam cilvēku (aptuveni 10 – 12 personām).

Lai iekārtotu kafejnīcu, V. Kadaģis iegādājās apkalpojošo vitrīnu, traukus, mēbeles u.c. nepieciešamo inventāru. Kopā ieguldot aptuveni 8000 latu.

Iztaujājot kafejnīcas vadītāju V. Kadaģi, uzzinājām, ka doma par kafejnīcas atvēršanu jau ir bijusi vairākus gadus. Apmēram pirms 10 gadiem bijušais Priekules pilsētas galva Viesturs Maslovskis piedāvājis atvērt kafejnīcu Zviedru vārtos. Darbi jau tika uzsākti, bet, pasliktinoties ekonomiskajai situācijai, viss tika apturēts. Tomēr arī šī ideja joprojām ir dzīva, un uzņēmējs

cer, ka reiz tiks atklāta arī kafejnīca Zviedru vārtos.

Uzņēmēja sieva Skaidrīte ir ieguvusi cieņu ar saviem pavārmākslas meistardarbiem, tāpēc ģimenei ēdināšanas nozare nav sveša. Skaidrīte jau apmēram 30 gadu darbojas šajā sfērā.

Pašreiz ēdnīcā strādā četras strādnieces, taču domāts pieņemt vēl vienu darbinieku. Tas gan būs, vērojot situāciju un analizējot tā nepieciešamību. Uzņēmējs priecātos, ja pirmais gads tiktu pabeigts *pa nullēm*, un uz peļņu vēl nēcer. Tomēr vairāk viņš priecājas par to, ka var darīt labu darbu saviem novadniekiem.

Pavisam nesen notikušajos Ikara svētkos, kafejnīcai bija pirmais pārbaudījums svētku pusdienu organizēšanā lielām cilvēku masām, jo tikai 8. augusta dienā vien tika paēdināti ap 300 svētku dalībnieku. Tomēr viss noritēja veiksmīgi, un tika saņemtas daudzas pozitīvas atsauksmes un laba vēlējumi.

V. Kadaģis ir gandarīts par savu kolektīvu, viņš ļaunauj un uzticas saviem darbiniekiem. Tikai savstarpēji uzticoties ir iespējams sasniegt labus darba rezultātus. Kopā tiek svinēti svētki, tiks organizēti izbraukumi. Arī algas darbiniekiem ir konkurētspējīgas, kas tagad ir ļoti pozitīvs rādītājs.

Nākotnē kafejnīcā tiek plānots uzstādīt platekrāna televizoru, lai kopīgi varētu sekot līdz dažādām sporta spēlēm, kā, piemēram, hokeja čempionātam. Tas ne vien veicinās savstarpējo komunikāciju, bet arī rosinās daudzām radošām idejām sastapties vienuviet.

Uz jautājumu, kā uzņēmējs uzdrosinājās šajā ekonomiskās krīzes laikā uzsākt jaunu biznesu, V. Kadaģis atbildēja: "Ekonomika darbojas tad, kad cilvēks strādā, nevis gaida, kad beigsies krīze." Tāpēc viņš novēlēja visiem būt aktīviem un darboties, kā arī veiksmīgi, un lai visiem labi garšo jaunajā kafejnīcā "Ikars"!

**Priekules vidusskolas jaunumi**

Kā informēja skolas direktors Ainars Cīrulis, tad skolēnus 1. septembrī sagaida daudz patīkamu pārsteigumu. Neskatoties uz grūtajiem finansiālajiem apstākļiem, bet, pateicoties Eiropas reģionālās attīstības fonda projekta līdzekļiem, ir izremontēts dabaszinātņu bloks. Tas nozīmē, ka skolēni tagad varēs apgūt zināšanas ES standartiem atbilstošos ķīmijas, bioloģijas, fizikas un matemātikas kabinetos, kā arī laboratorijās. Tiks iegādātas arī jaunas mēbeles šiem kabinetiem. Pamatīgs kosmētiskais remonts veikts skolotājas Agitas Zuļģes latviešu valodas un literatūras kabinetā. Ar vecāku finansiālu atbalstu izremontēta 2. klases telpa (sk. Ruta Oknere) un 4. klases telpa (sk. Elvīra Ešenvalde). Paldies vecākiem!



**Skolas direktors Ainars Cīrulis kopā ar remonta veicējiem un mēbeļu piegādātājiem iekārto skolu pirms jaunā mācību gada.**

Pārmaiņas piedzīvojušas arī administratīvās telpas, kur notikuši atjaunošanas darbi.

Pie skolas ir uzstādītas novērošanas kameras, lai pasargātu no demolēšanas un smēķēšanas skolas priekšā.

Saistībā ar valsts īstenotajām finansiālajām reformām skolā vairs nestrādās skolotāji V. Vilerts, I. Anziķe, M. Gūtmane. Pateicamies

viņiem par ilgo un nozīmīgo darbu Priekules vidusskolā!

Ir apstiprināts skolas stadiona rekonstrukcijas projekts, un līdz šā

gada beigām ir jānotiek iepirkumam, par to, kam tiks uzticēti remontdarbi.

Šogad Priekules vidusskolā mācības uzsāks 31 pirmklasnieks.

# Izskanējuši sestie Ikara svētki!

**Ikara svētki Priekulē tiek rīkoti jau sesto gadu. Svētku atklāšanā īpaši akcentēts tika fakts, ka šajā gadā kopā ir savīti divi vērienīgi pasākumi – starptautiskais kora festivāls "Priekule – 2009" un Ikara svētki.**

Svētkus apciemoja barons fon Korfs ar baronesi Helēnu, galma dāmām un kalēju puisi Ikaru. Jaunajai novada vadībai barons dāvāja pa svētku piemiņas monētai – "starta kapitālam", lai veidotu spēcīgu novadu uz iedzīvotāju labklājību virzītu.

Svētku norises vietā daudzveidīgi un bagātīgi tika pārstāvēti tautas daiļamatu meistari, kuru darbus varēja iegādāties ikviens svētku apmeklētājs. Bija padomāts arī par apmeklētāju un dalībnieku vēderpriekiem, jo katrs pēc savas gaumes un izvēles varēja iestiprināties gan "Kēķi", gan "Pankūku bārā", jaunajā kafējnīcā "Ikars", izbraukumu restorānā "Medus" u.c.

Svētku programma bija plaša un interesanta – tika dziedāts, dejots, sportots, lidots, zīmēts, veidots... Bērni varēja iztraktoties atrakciju laukumā, sevišķi viņiem patika Adrenalīna kalns, kuru lieli un mazi varēja izmēģināt savu veiklību un spēku. Mazie ar interesi vēroja leļļu izrādi, kas īpaši bija ar to, ka tā tika rādīta uz kalēja Ikara (Pētera Trupa) jaunās izkaltās skatuves.

Svētku apmeklētāji varēja iejusties mākslinieku lomā un ar savām rokām pagatavot kādu mākslas brīnumu no māla vai veikt auduma apdrukāšanu. Interesanta bija Pieaugušo radošo darbinieku dalībnieku un mākslas skolas audzēkņu izstāde "Saspraude", kur varēja smelties radošas idejas, kā, piemēram, vecas nederīgas mantas padarīt par modernām interjera lietām.

Sakarā ar ierobežoto svētku izdevumu budžetu, kultūras programmu lielākoties veidoja pašdarbības kolektīvi. Izvēle izrādījās veiksmīga, jo aptaujāto viedoklis bija pozitīvs, lūk, klausītāju atzinumi: Purmsātu dāmu grupa "Trīs Mūzas" dziedāja lieliski, patika pat labāk par grupu "Klaidonis"; Kultūras nama rokgrupa "Mana teritorija" spēlēja līdzvērtīgi liepājnieku mūziķiem, ballēs varam izīkāt ar savējiem; Liepājas un Otaņķu šovdeju grupu koncerts varēja būt garāks, bijām ar mieru skatīties vēl un vēl; tautiskām dejām nav ne vainas, ja ir lustīgas melodijas. Arī tantes pārsteidza, pamatīgi samācījušās, gaumīgi tērpi.

Svētkos ne tikai dziedāja, dejoja, bet arī sportoja. Sporta spēlēs piedalījās desmit komandas, kuras mērojās spēkiem šādās disciplīnās – "Adrenalīna kalns", "Lakross", "Gumijas stiepšana", "Aligatora cīņas" un "Stafete". Kopvērtējumā uzvarēja komanda "Kakli", kurā startēja Edgars Pāvils, Ilze Krūza, Gita Jansone un Kristaps Juškevičs. Otrajā vietā komanda "Komisārs Reksis", kurā startēja Arnis Bušmanis, Reinis Egle, Anete Šalma, Gatis Sidorovs. Trešo vietu ieguva komanda "Dzirnavas", kurā startēja Ērika Lauberga, Renāts Šuksta, Jānis Sokolovskis, Kristaps Sokolovskis.



Daudziem prieku sagādāja netradicionālās sporta spēles.



Barons fon Korfs ar baronesi Helēnu un galma dāmām bauda muzikālos priekšnesumus.

Svētku nobeigumā sevišķu pacīlātību sagādāja mūsu priekulnieka komponista Ērika Ešvalda autor-koncerts, uz kuru bija sanākuši apmēram 1200 klausītāju.

Kopā ar komponistu uz skatuves kāpa Priekules novada apvienotais koris, mūsu skolas solistes Ieva Inne un Sallija Taučus, kuras nenobijās, bet pārliecinoši dziedāja kopā ar Latvijas Nacionālās operas solisti Kristīni Gailīti. Aizkustinošs bija mirklis, kad tēta sacerētās dziesmiņas dziedāja meitas Elizabete un Emīlija, komponista solo kopā ar māsu Annu. Ar skaļiem klausītāju aplausiem tika sagaidīts Valsts akadēmiskais koris "Latvija" ar diriģentu Māri Sirmo. Savu uzstāšanos koris iesāka ar Ērika skaņdarbu "Aizej, lietiņ", kas pagājušos XXIV Vispārējos latviešu dziesmu svētkos pieskandināja Mežaparka estrādi.

Paldies komponistam par sagādātām patīkamām emocijām, un kā teica diriģents Māris Sirmis – mēs, priekulnieki, varam lepoties, ka mums ir tik jauns un talantīgs komponists, jo visā pasaulē tas ir retums.

Esam gandarīti, ka pasākums kļuvis atpazīstams visā valstī. Pilsētas iedzīvotāji ar nepacietību jau gaida nākošos Ikara svētkus, kad atkal modīsies pils, tautai parādīsies barons fon Korfs un Ikars. Izrādās arī pieaugušie kaut reizi gadā vēlas ticēt teikai. Daudzi bijušie priekulnieki, skolābiedri un pilsētas viesi pēc pasākuma atvadās ar vārdiem: "Uz tikšanos nākamgad!"



Priekules tautisko deju deļotājas ar vadītāju Ingunu Zēgelnieci priekšgalā.



Svētku tirdziņā pirkt un pārdot gribētāju netrūka.



"Kēķa" čaklās saimnieces.

Par piemiņu no svētkiem savā īpašumā varēja iegūt pašizkaltu monētu ar Priekules simboliku.



Lielas un mazas deļotājas rozā kleitiņās priecēja skatītājus.

# Festivāls ar Dieva radītu un Dievam adresētu mūziku

**Ir pagājušas dažas nedēļas, kopš Priekulē izskanējis kora festivāls "Priekule – 2009", kas lieliski papildināja pilsētas kultūras dzīves norises.**

Priekules baptistu draudzes un Latvijas Baptistu draudžu savienības Muzikālās kalpošanas apvienības aicināti, 2009. gada 7. – 9. augustā Priekulē ieradās dziedātāji no dažādām Latvija vietām – Kalētiem, Talsiem, Liepājas, Mazsalacas, Grobiņas, Rīgas, Ventspils, Kuldīgas, Jelgavas, Valmieras un, protams, Priekules. Dalībnieku skaitā šajā reizē bija arī viesi no Zviedrijas, Somijas, Dānijas, Lietuvas un ASV. Kopskaitā aptuveni 500 dziedātāju no dažādiem korjiem!

Pateicoties Priekules pašvaldības ieguldītajam darbam un atsaucībai, šajā gadā festivāls varēja pārcelties no lielās telts, kura bija uzcelta pagājušajā reizē, uz lielisko Priekules daudzfunkcionālo sporta halli.

Piektdienas vakara koncerts hallē



**Komponists Ēriks Ešenvalds ar mammu Elvīru Ešenvaldi.**

pulcēja lielu klausītāju skaitu. Rīgas Gospelkora un ansambļa "Into One" programma palika līdz galam neizbaudīta, jo tradicionāli sporta hallē skaņa meta tai vien zināmus virpuļus. Lai arī vairums klausītāju atzina, ka šī ir labākā reize no visām, tomēr

organizatoriem skaņas kvalitāte radīja pamatotas šaubas par nākošo koncertu norisi. Kā atslodze no pārdomām par skaņu sporta hallē bija iespēja baudīt zvanu ansambļu koncertu. Miervalža Ziemeļa vadībā tajā muzicēja pieci zvanu ansambļi no Liepājas,

Jelgavas, Rīgas un Priekules.

Lieliskā saskaņa, ansambļiem spēlējot kopā, un augstā muzikālā kvalitāte katrā ansambļa priekšnesumos radīja īpaši mierīgu un svinīgu noskaņu.

Daudz lūgšanu un Jāņa Neilanda pašai dziedātais darbs naktī uz sestdienu, un sporta hallē bija jāpadodas – apskaņošana bija lieliska!

Sestdienā muzicēja trīspadsmit kora, kuru repertuārā plaši pārstāvēti bija latviešu komponistu darbi, kā arī dziesmas no klasiskās mūzikas klāsta. Kora dziedājums aizkustināja ikvienu klausītāju, kurš bija nācis ar vēlēšanos dzirdēt Dieva radītu un Dievam adresētu mūziku.

Sestdienas vakarā komponists Ēriks Ešenvalds priecēja savus novadniekus ar autorkoncertu. Kāds no Zviedrijas viesiem teica, ka šis ir bijis labākais koncerts viņa mūžā. Daudz labu atsauksmju un gaišu smaidu atstājis šis koncerts.

Svētdien notika festivāla noslēgums – dievkalpojums ar aptuveni

trīs simti dziedātāju liela kopkora piedalīšanos. Dievkalpojuma laikā dalībniekus sveicināja Priekules Novada domes priekšsēdētāja Vija Jablonska, uzrunu sacīja Latvijas Evaņģēliski luteriskās baznīcas Priekules draudzes mācītājs Hanss Jensons. Ar svētrunu sapulcējušos uzrunāja Latvijas Baptistu draudžu savienības bīskaps Pēteris Sprogis.

Dievs svētīja šo laiku, kad priekulnieki kopā ar viesiem varēja būt kora festivālā!

Paldies Priekules Novada domei, priekšsēdētājai Vijai Jablonskai, Priekules Kultūras namam, vadītājai Ingūnai Zēģelniecei, Priekules vidusskolai, direktoram Ainaram Čirulim, Priekules Mūzikas un mākslas skolai, direktorei Inītai Rubezei, Purmsātu internātskolai direktorei Guntai Lejai, sporta halles kolektīvam par atsaucību, rīkojot kora festivālu! Paldies visiem, kas dažādos veidos atbalstīja festivāla norisi!

**PĒTERIS TERVITS,**

Priekules baptistu draudzes sludinātājs

## Neticams stāsts par Vārtājas brīnummeiteni...

*Visskaistākie saullēkti,  
kur aust,  
Un rudzu vārpas briedā,  
Kur grieze Vārtājas upes  
līcos savu dziesmu  
dzied –  
Tā ir mūsu Vārtāja.*



**Grāmatas autors Ivars Freibergs ar ipašo Vārtājas brīnummeitenes trauku.**

Krotas Vārtājā šogad 15. augustā jau 5. gadu pulcējās uz saietu visi tie, kuriem apdzīvotā vieta Vārtāja vēl joprojām ir sirdi tuva. Vārtāja – tā ir vieta, kas bagāta ar savu kultūrvēsturisko mantojumu, skaisto dabu.

Kā katru gadu saietā raisījās atmiņas par kādreizējiem Vārtājas pusēs ļaudīm, taču šī kopā sanākšanas reize bija īpaša ar to, ka Krotas bibliotēkā notika grāmatas "Neticams stāsts par Vārtājas brīnummeiteni..." atvēršanas svētki. Grāmatas autors ir kuldīdznieks Ivars Freibergs, kurš šajā vietā kā Kazdangas students ir bijis praksē. Grāmatas darbība risinās

Kazdangā, Kuldīgā, Rīgā, Liepājā, Vārtājā, Krusātē. Vārtājas pasākumu

kuplināja Krotas dramatiskā kopa un folkloras meitenes Līgas Strēles

vadībā. Skanēja dzeja, dziesmas un fragmenti no grāmatas par Vārtājas brīnummeiteni, kura arī paliks kā Vārtājas leģenda. Pasākuma gaitā grāmatas ar autogrāfiem varēja arī iegādāties. Grāmatas autors saņēma suvenīrus, daudz ziedu un trauku ar iegravējumu – "Vārtājas brīnummeitene", ko dāvināja pašvaldība. Autors dāvināja savu grāmatu Krotas bibliotēkai, bibliotekārei, folkloras grupas vadītājai un Vārtājas mājas saimniekiem Irisai un Ilgonim Iesalniekiem, kuri katru gadu uzņem pasākumu dalībniekus savā sētā. Pasākumā piedalījās 62 dalībnieki, kuri bija mērojuši ceļu no Saldus, Liepājas, Grobiņas, Kuldīgas, kā arī paši pagasta ļaudis. Šķīroties katrs pasākuma dalībnieks vēlēja veselību, nākamā gadā tikšanās prieku un domu par jaunu birzs stādīšanu. Lai katrs paņem līdzī no šī pasākuma Vārtājas upes šalkas, griezes skanīgo balsi, Vārtājas ozolu stiprumu un spēku, un ceļa putekļu smaržu. Uz tikšanos Vārtājas 6. saietā!

Biedrības "Vārtava" vārdā –  
**AUSMA KLAKA  
un LITA VĒKAUSE**

### Mācību iespējas Purmsātu Speciālajā internātpamatskolā

**2009./2010. m.g.**

**Priekules novada Purmsātu Speciālā internātpamatskola piedāvā izglītojamiem apmācību speciālajās izglītības programmās:**

1. speciālās pamatizglītības programma izglītojamiem ar garīgās attīstības traucējumiem (izglītojamiem ar vieglu garīgo atpalicību A un B līmenis) 1.–9.klasei, kods 21015811;
2. speciālās pamatizglītības programma izglītojamiem ar garīgās attīstības traucējumiem (arodklasēm) 10.–11.klasei, kods 21015811;
3. speciālās pamatizglītības programma izglītojamiem ar garīgās attīstības traucējumiem (izglītojamiem ar vidēji smagu un smagu garīgo atpalicību C līmenis) 1.–12.klasei, kods 21015911;
4. speciālās pirmsskolas izglītības programma, kods 01015811;
5. speciālās pamatizglītības programma izglītojamiem ar psihiskās attīstības aizturi un grūtībām mācībās, kods 21015611;

*Mācību priekšmetu programmu saturs paredz 1/2 no stundu skaita apgūt darba un sadzīves iemaņas.*

**Skola nodrošina:**

- individuālās korekcijas un rehabilitācijas nodarbības;
- Montesori terapiju;
- reitertapiju;
- medicīnisko aprūpi.

**Mācību gada laikā izglītojamie atrodas daļēji valsts apgādībā:**

- nodrošināti ar nepieciešamajiem mācību līdzekļiem;
- praktiskam darbam nepieciešamo apģērbu;
- bezmaksas ēdināšanu;
- uzturēšanos skolas internātā mācību laikā un sestdienās, svētdienās.

**Sagaidot jauno mācību gadu, skolēniem sagatavota un ar jaunām tehnoloģijām aprīkota atpūtas un mācību telpa. Ar Liepājas rajona padomes un "Rietumu bankas" labdarības fonda atbalstu C klašu skolēniem sarūpēts aprīkojums rehabilitācijai.**

Direktora vietniece izglītības jomā  
**A. PESE**

## Sporta halle –visiem novada iedzīvotājiem

Ar 1.septembri intensīvu darbu atsāk mūsu sporta halle. Šajā vasarā gadījās tehniskas problēmas. Lietus ūdeņu novadišanas sistēmas nepareizu nostiprinājumu dēļ tika bojāts sporta halles grīdas segums. Būvnieks ēkai devis divu gadu garantiju, un šī problēma tika novērsta par būvuzņēmēja finanšu līdzekļiem.

Šā gada pavasarī izsolē tika pārdota bijusī mūzikas skolas ēka. Daļu no pārdošanas finanšu līdzekļiem ieguldīja sporta halles inventāra iegādei. Esam nopirkuši basketbola portatīvos grozus, uzstādīti spoģuļi aerobikas un trenāžieru zālēs, iegādāts sporta inventārs skolēniem un uzstādīti interjera priekšmeti foajē. Viens no lielākajiem pirkumiem ir trenāžieru zāles aprīkojums.

Trenāžieru zāle savu darbību sāks ar 1. septembri, abonementus varēs iegādāties no 31. augusta, sporta hallē pie administratora.

Aicinu novada iedzīvotājus apmeklēt sporta halli, piedalīties sporta aktivitātēs un izmantot visus sporta hallē piedāvātos pakalpojumus.

Novēlu jaunajiem sporta metodiķiem izturību un ciņas sparū novada sporta dzīves organizēšanā un vadišanā!

**ANDRIS RAZMA,** Priekules Novada domes izpilddirektors





## KALĒTU pagasts

### Darbs turpinās

Kalētu pagasta pārvaldes vadītāja amatā strādāju nedaudz vairāk kā divas nedēļas. Darbu sarežģī tas, ka tieši tagad notiek darbs pie kopīgas sistēmas izveides novadā, kas rada neskaidrības un reizēm aizkavē atsevišķu darbu veikšanu.

Tuvojas nobeigumam darbs pie sporta zāles celtniecības. Celtnieki zāli ekspluatācijā nodos septembrī. Precīzu datumu šobrīd nosaukt nevar, bet līdz ko tas taps zināms, visi tiks aicināti uz tās svinīgu atklāšanu.

Tikko sācies darbs pie Kalētu skolas jumta renovācijas. Konkurss uzvarēja SIA "RK Lauktechnika", ar kuru augusta sākumā tika noslēgts līgums. Celtnieki darbu sola pabeigt oktobrī.

Ar sabiedrisko darbu strādnieku palīdzību tiek pabeigta logu nomaīņa Mūzikas un mākslas skolas telpām un tautas zālei.

1. septembris nav vairs aiz kalniem, un pats svarīgākais darbs tagad ir skolu un bērnudārza sagatavošana jaunajam mācību gadam. Nav ne mazāko šaubu, ka visi paredzētie darbi tiks veikti laikā un labā kvalitātē.

Kalētu pagasta pārvaldē apmeklētājus pieņemšu: pirmdienās no pulksten 14 līdz 18 un trešdienās no pulksten 9 līdz 12.

Ar cieņu, Kalētu pagasta pārvaldes vadītājs **DZINTARS KUDUMS**



## Pārdomas pirms jaunā mācību gada...

Nemanot paskrējusi vasara, un jau pavisam drīz bērniem atkal būs jādodas uz skolu.

Pašreiz valstī tāds interesants laiks. Tiek ieviestas dažādas reformas – skolās, pašvaldībās. Bez pārmaiņām neiztikas arī Kalētu pamatskola. Ļoti lielas pārmaiņas būs skolas ēkā – būs jauna sporta zāle, jauns jumts lielajai skolai. Varbūt nezinātajam varētu rasties jautājums – kā gan krīzes laikā var tādus lielus darbus paveikt? Gribu paskaidrot, ka par visiem šiem ieguvumiem lielu paldies varam teikt mūsu bijušajai pagasta vadītājai Otilijai Lībekai, kura uzsāka visu šo darbu projektēšanu un idejisko virzību. Paldies arī Agritai Driviņai un partijas "Tēvzemei un brīvībai" Kalētu organizācijas biedriem par atbalstu papildu finansējuma piesaistē, Kalētu pagasta projektu koordinatorei Elitai Jaunzemei par projektu rakstīšanu, kuru rezultātā arī esam ieguvuši papildu naudu, un ceru, ka iegūsim vēl. Šogad mācību klases tiks iekārtotas ar 50 mazlietotiem, labi saglabātiem soliņiem un 60 krēsliem, ko skolai sarūpēja Dainis Petrovics. Liels paldies arī viņam un viņa ārzemju partneriem. Bet atbalsts no bijušajiem pašvaldības

vadītājiem, deputātiem un visiem, kam rūp Kalētu pagasta un skolas labā slava mums liek cerēt, ka skola kļūs par nozīmīgu novada izglītības centru.

Nākamajos mācību gados mums ir cerība, ka skolēnu skaits 1.–9.klasēs nedaudz palielināsies, jo pirmsskolas grupās mācās liels audzēkņu skaits. Taču šis mācību gads būs grūts. Pēc valstī ieviestā modeļa "nauda seko skolēnam" ieviešanas, mūsu skolai ievērojami samazināsies pedagoģisko likmju skaits. Līdz ar to būs spiesti atsevišķus priekšmetus mācīt apvienoti. Izanalizējot nepieciešamību saglabāt darba kvalitāti un nodrošināt pieejamu izglītību, pedagoģiskajā kolektīvā esam vienojušies, ka latviešu valodas, matemātikas, krievu un angļu valodas, vēstures, fizikas, ķīmijas, bioloģijas, ģeogrāfijas, dabaszinību, informātikas stundas mūsu skolā tiks mācītas katrai klasei atsevišķi neatkarīgi no skolēnu skaita klasē. Lai to nodrošinātu būs nepieciešams apvienot sporta, mājturības, vizuālās mākslas, mūzikas, sociālo zinību, ētikas, literatūras stundas 1.–2., 3.–4., 5.–6., 8.–9. klasēs. Vēl tikai jācer arī uz deputātu atbalstu mūsu iecerei.

Smags pārbaudījums izglītības

### KALĒTU PAMATSKOLA UZŅEM JAUNUS AUDZĒKŅUS:

• 5 un 6 gadus vecos bērnu pirmsskolas grupās, lai sagatavotos pamatizglītības ieguvei.

• 1.–9.klasēs.

Pieteikties personīgi skolā katru dienu līdz 13.00 vai pie direktores pa tālruni 26138392 jebkurā laikā. Lūdzu, neatstājat pieteikšanos uz augusta beigām.

sistēmai būs arī 5–6 gadus veco bērnu obligātās apmācības atcelšana. Smags tāpēc, ka skolas programmas ir izveidotas, rēķinoties, ka pirmsskolā bērni jau daudz ko būs iemācījušies – burtus, ciparus un ne tikai to. Šodien varu izteikt pilnīgu pārliecību – Kalētu skolas pirmsskolas grupās arī turpmāk nekas nemainīsies un turpināsim realizēt pirmsskolas izglītības programmu, kura paredz visu skolai nepieciešamo prasmju apguvi.

Kalētu skola ir pastāvējusi jau 127 gadus, un ļoti ceru, ka visi kopā spēsim pierādīt – tā turpinās pastāvēt vēl ilgāk. Līdz šim mēs esam saņēmuši lielu vecāku uzticību un ceram to saņemt arī turpmāk.

Gaidām visus Kalētu pamatskolā 1. septembrī!

**AGRITA PURVIŅA,**

Kalētu pamatskolas direktore

## Sociālais darbinieks informē

Kalētu pagasta pārvaldē pēc 2009. gada 1. jūlija turpina strādāt sociālā darbiniece Iveta Lohanska. Iedzīvotāji kā līdz šim, kuriem nepieciešama sociālā palīdzība vērsas pie sociālās darbinieces. Iesniegumiem par sociālo palīdzību un pabalstiem jāpievieno izziņas (no VSAA, darba vietas, skolas, NVA, bankas) un jāiesniedz sociālajai darbiniecei līdz katra mēneša pirmajai trešdienai un ceturtajai trešdienai.

Sociālā dienesta sēdes dokumentu izskatīšana un lēmuma pieņemšanai notiks katra mēneša pirmajā ceturtdienā un trešajā ceturtdienā Priekulē (piem. septembra sēde notiks 3. un 17. septembrī).

Iedzīvotāji piešķirtos naudas pabalstus varēs saņemt katra mēneša 10. un 25. datumā Kalētu pakalpojuma centrā pie kasieres.

Sociālās darbinieces tālruni: kabinetā – 63461576; mobilais – 28693252.

## Darbinieki pārvaldē



Kalētu pagasta pārvaldē jūs laipni sagaidīs un sniegs vajadzīgo informāciju sekretāre Inga Kadiķe, telefons – 63461497. Maksājumus varēsīt veikt pie kasieres Ingas Prūses. Lauksaimniecības konsultantes pienākumus pildīs Elita Jaunzeme, pieņemšana pirmdienās un otrdienās 8.30–12.00 un 12.0–15.30. Zemes ierīkotāja Kalētu pagastā ieradīsies vienu reizi nedēļā – ceturtdienās 8.30–12.00 un 12.30–16.00. Sociālā darbiniece Iveta Lohanska. Bāriņtiesas priekšsēdētāja Māriete Sergējeva, pieņemšanas laiki – pirmdienās 15.00–18.00; piektdienās 8.30–12.00 un 12.30–16.00.

## Labas tradīcijas jāturpina!

Kamēr vasara vēl nav aiz kalniem, steidzām izmantot laiku savā labā. Turpinot iesākto tradīciju, arī šogad posāmies vienas dienas ekskursijā. Šoreiz izvēlējamies braukt uz Ziemeļkurzemes skaistāko un sakoptāko pilsētu Ventspili, kura mūs sagaidīja ar skaistu, saulainu laiku. Baudījām ūdenspriekus Ventspils Akvaparkā, neizpalika arī vizināšanās ar kuģi "Hercogs Jēkabs" un brīvdabas muzeja apmeklējums, kurā izmantojām arī piedāvāto iespēju pārbaudīt savas prasmes šaušanā ar loku. Vislielāko emociju gammu, atsaucot atmiņā skolas gadus, saņēmām Amatu mājā, kas atrodas Kurzemes hercogistes senākajā skolas ēkā, kur, iepriekš piesakoties, labprāt piedalījāmies mācību stundā, kas noritēja tā laika tradīcijā.

Kā atzina paši ekskursijas dalībnieki, Kalētu pagasta pārvaldes sabiedrisko darbu strādnieki, diena bija piepildīta un pozitīvu iespaidu bagāta, un viņi ir gatavi dzīvesprieka un spēka pilni atgriezties ikdienas darbā.

Ar avīzītes starpniecību strādnieki vēlreiz vēlas pateikties



**Kalētnieki ar interesi izpētīja Ventspils Amatu mājas ekspozīciju.**

Kalētu pagasta pārvaldes vadītājam Dzintaram Kudumam par ekskursiju, neliedzot izmantot pagasta mikroautobusu, sakot, ka labas tradīcijas jāatbalsta un jāturpina!

**SVETLANA ZAŠE-ZASA,**

Kalētu pagasta pārvaldes Tautas nama vadītāja



## PRIEKULES PILSĒTA UN PAGASTS

## Priekules slimnīcā darbu sāk veselības aprūpes centrs

**Sakarā ar finansējuma pārtraukšanu no šā gada 1. septembra SIA "Priekules slimnīca" stacionāra nodaļās notiks reorganizācija, kuras rezultātā STACIONĀRA veselības aprūpes pakalpojumi būs pieejami tikai PAR MAKSU. Neatliekamās palīdzības saņemšana 24 stundu režīmā būs pieejama tikai Liepājas Reģionālajā slimnīcā.**

Diemžēl neizdevās izcīnīt arī aprūpes slimnīcas statusu un SIA "Priekules slimnīca" strādās kā veselības aprūpes centrs, sniedzot primāros un sekundāros ambulatoros pakalpojumus. Akūtas traumas gadījumā vai pēkšņas saslimšanas gadījumā, vai hroniskas slimības saasinājuma gadījumā, kad apdraudēta cilvēka dzīvība, palīdzību sniegs kā iepriekš divas neatliekamās palīdzības brigādes, nepieciešamības gadījumā nogādājot pacientu Liepājas Reģionālajā slimnīcā. Par neatlie-

kamās palīdzības izsaukumu nav jāmaksā. Atgādinām, ka NMP var izsaukt pa tālruni 03 vai no mobilā tālruņa – 112.

SIA "Priekules slimnīca" dienakts režīmā turpinās sniegt pakalpojumus veselības un sociālās aprūpes nodaļā, kur par diennakti jāmaksā Ls 12,50. Nodaļā var ievietot pacientus ar pārciestu smagu slimību sekām, pēc traumām, insulta, ar smagiem kustību traucējumiem, gulošus pacientus. Uz zināmu laiku nodaļā iespējams ievietot arī savus tuviniekus (uz atvaļinājuma laiku, u.c.)

SIA "Priekules slimnīca" turpinās sniegt iedzīvotājiem ambulatoros pakalpojumus – tas nozīmē, ka turpinās pieņemt četri ģimenes ārsti, ārsti speciālisti – ķirurgs, ginekologs, endokrinologs, okulists, LOR, zobārsts. Strādās diagnostikas kabineti – rentgena, ultrasonogrāfijas, endoskopijas kabinets, sirds neinvazīvo izmeklējumu kabinets, kur var veikt elektrokardiogrammu, spirometriju (elpošanas orgānu

funkcionālu pārbaudi ar datorizētu analīzi), doplerogrāfiju (asinsvadu izmeklējumus). Turpinās strādāt laboratorija ar plašu analīžu klāstu piedāvājumu, cukura diabēta pacientu aprūpes kabinets. Kā iepriekš, katru dienu iespējams apmeklēt sirds veselības kabinetu un uzzināt savu holesterīna, cukura līmeni asinīs, noteikt ķermeņa masas indeksu, arteriālo spiedienu un saņemt rekomendācijas no pieredzējuša mediķa. Kabineta apmeklējums ir bezmaksas. Darba laiks darbdienās no 8.00–14.00. Apmeklējot kabinetu, jābūt tukšai dūšai.

Piereģistrēties speciālista apmeklējumam vai izmeklējumam var iestādes reģistratūrā vai pa tālruni 634 59125. Reģistratore noteiks jums apmeklējuma dienu un laiku, kad ārsts speciālists jūs gaidīs pieņemšanā.

Stacionāra veselības aprūpes pakalpojumi turpmāk būs saņemami tikai par maksu. Ķirurģiskā, ginekoloģiskā, terapeitiskā profila pacientus plānveida stacionēšanai var nosūtīt ģimenes ārsts vai ārsts spe-

ciālists. Samaksa par pakalpojuma saņemšanu notiek saskaņā ar apstiprināto cenrādi.

Ja pacients uzturas maksas stacionārā no pulksten 8 līdz 17 – samaksa par vienu dienu Ls 8. Ja pacientam nepieciešams palikt pa nakti stacionārā, papildus jāmaksā Ls 3 par nakti. Tiks nodrošināta ēdināšana, brokastis un vakariņas maksās 50 santīmus, pusdienas 1,5 latus.

Pacients stacionārā ierodas ar medikamentiem, ko viņam izrakstījis ģimenes ārsts vai speciālists. Līdzī jāņem arī visi medikamenti, ko pacients lieto ikdienā, arī insulīns. Ja ir nosūtījums no ģimenes ārsta vai speciālista, iespējama arī izmeklēšana, maksājot par izmeklējumu pacienta nodevu saskaņā ar MK noteikumiem Nr. 1046. Plānveida ķirurģiska profila operācijas, ko veiks SIA "Priekules slimnīcā", tāpat būs par maksu (plašāka informācija būs pieejama slimnīcas mājaslapā augusta pēdējā nedēļā): Par maksu turpināsim sniegt pakalpojumus dzemdniecībā. Papildu pie visām operācijām jāmaksā 12 lati

par katru pavadīto diennakti stacionārā.

Ja jums ir apdrošināšanas polise, tad daļu izmaksu var segt apdrošināšanas kompānija, iesniedzot garantijas vēstuli. Ja polises nav, iespējams samaksāt par pakalpojumu uzreiz, noslēdzot līgumu vai vienojoties samaksu veikt 2 mēnešu laikā.

SIA "Priekules slimnīca" medicīnas māsas turpinās sniegt veselības aprūpi mājās – sertificētas medicīnas māsas palīdzēs pacientiem ar noteiktām diagnozēm saņemt injekcijas, i/v sistēmas, pārsiešanas. Visas manipulācijas un medicīnas māsas vizīte mājās ir bezmaksas. Šo pakalpojumu sniedzam Priekules, Priekules pagasta, Bunkas, Krotas un Gramzdas iedzīvotājiem. Mājas aprūpes koordinatorei Irēnai Grāvei var zvanīt pa tālruni 634 59122 vai 28374238.

Jūsu priekšlikumus, kā arī jautājumus varat sūtīt arī uz e-pastu: [slimnica@priekule.apollo.lv](mailto:slimnica@priekule.apollo.lv).

**TATJANA EŠENVALDE,**  
SIA "Priekules slimnīca"  
valdes priekšsēdētāja



**VIRGAS**  
pagasts

**Virgas pagasta iedzīvotājiem**

Aizvadīti karsti, saulaini un brīžiem stipri lietaini vasaras mēneši. Dabas norises mums gadu gadiem zināmas un īpašu pārsteigumus nerada.

Toties mūsu ikdienas sabiedriskā un ekonomiskā dzīvē šīs vasaras pārmaiņas ir agrāk nebijušas un lielu pārsteigumu pilnas – pašvaldību vēlēšanas, teritoriālā reforma un novadu veidošanās, valdības lēmumi par finanšu samazinājumu pašvaldību budžetiem, par pensiju samazināšanu, par strādājošo pensionāru pensiju samazināšanu, neskaidrīes veselības aprūpes un izglītības jautājumi.

Viss šis saspringtais laiks prasa no katra cilvēka atbildību par saviem lēmumiem un rīcību, mēģināt rast iespēju izdzīvot šajos pārmaiņu laikos un, kā saka, "nezaudēt pamatus zem kājām". Virgas pagasta pārvaldes darbinieki, pildot savus darba pienākumus, ir gatavi katram palīdzēt risināt jūsu problēmas un atbildēt uz jūsu jautājumiem.

Paldies visiem iedzīvotājiem, kuri bija atnākuši uz tikšanos ar Novada domes speciālistiem un varēja izteikt savu viedokli un savus jautājumus. Pagasta pārvaldes vadītāja un darbinieki turpmāk organizēs iedzīvotāju pieņemšanu ne tikai Purmsātos, kā līdz šim, mēneša pēdējā pirmdienā, bet arī Virgā mēneša trešajā pirmdienā, kad varēs uz vietas nodot savus iesniegumus un veikt maksājumus.

Neskatoties uz šo saspringto laiku, pagastā lielie, iepriekš plānotie projekti, tiek turpināti: pie Virgas pamatskolas tiek celta sporta zāle, ir nomainīts Purmsātu bibliotēkas jumts un pabeigts Virgas bibliotēkas ēkas fasādes remonts. Augusta beigās tiks izsludināts nākošais iepirkums par Tradīciju nama fasādes rekonstrukcijas darbu veikšanu. Šie darbi tiek veikti par ES atbalsta līdzekļiem lauku attīstībai.

1.septembrī visi skolas bērni un vecāki tiek miļi gaidīti Virgas pamatskolā, jo novadā visas skolas turpina strādāt. Jā, skolas darbā organizatoriski būs pārmaiņas, bet tās nekādā ziņā neietekmēs mācību kvalitāti: skola ir sagatavota jaunajam mācību gadam, skolotāju kadri ir nokomplektēti, 5 – 6 gadīgo bērnu grupa turpinās strādāt kā iepriekš, skolēnu autobuss kursēs kā iepriekš, skolēniem tikai jāgrib mācīties, un tas ir galvenais.

Strādāsim visi kopā un sniegsim cits citam palīdzīgu roku un atbalstu, lai pārvarētu radušās grūtības. Izturēsim!

Virgas pagasta pārvaldes vadītāja **RUTA BALODE**



**BUNKAS**  
pagasts

**Jauns darba cēliens pēc novada izveidošanas**

Būsīm pacietīgi! Dzīvojot novadā, ir pagājis pārāk mazs laiks. Labs, rezultatīvs pašvaldības darbinieku darbs ir tad, ja ir precīza pienākumu sadale un katrs zina savus pienākumus. Pašreiz lielai daļai darbinieku nav īstas skaidrības šajā jautājumā.

Novadā izdevies izveidot labu deputātu sastāvu, daudz kvalitatīvāku, nekā tas bija katrā pagastā atsevišķi. Patikami vērot deputātu darbu sēdēs. Nav jūtama arī nekonstruktīva opozīcija. Tas liek domāt, ka viss, kas notiek, notiek uz labu! Bunkas pagasta pārvaldes vadītājs **EDGARS DARGUŽIS**



**Bunkas pagasta pārvalde**

Pēc teritoriālajām reformām, Bunkas pagastam pievienojoties Priekules novadam, ir notikušas izmaiņas arī Bunkas pagasta pārvaldes darbinieku sastāvā un darba laikos.

Bunkas pagasta pārvaldes darba laiks turpmāk būs no pulksten 8 līdz 12 un no 12.30 līdz 16.30.

Bunkas pagasta pārvaldi vadīs Edgars Dargužis. Pārvaldē darbu turpina lietvede – sekretāre Iveta Ķudule, kasīere Daina Fomina,

sociālā darbiniece Gunta Jonauska, zemes lietu speciāliste Inta Kalnīte, lauksaimnieku konsultante Līga Gūtmane.

Kultūras namā un bibliotēkās pagaidām darbs rit bez pārmaiņām. Feldšerpunktā iedzīvotājus turpinās pieņemt Liene Kaļiņina, bet bāriņtiesā Inese Balčus.

Bunkas pagastā darbojas biedrības "Bunkas mežābele", "Bunkas jauniešu klubiņš" un "Vārtava".

**Ziņas no dzimtsarakstu un sociālās darbinieces**

Mīlestība – tā ir mirdzoši balts ziemas rīts, nosarmojis koka zars, krēslā tinies cerīgu krūms, tā ir augļu briedā noliekts ābeles zars.

Sveicam Spēku, Valdmaņu, Pauzeru, M. Jansones un P. Jurguta ģimenes kāzu jubilejā!

- 
- Dienas saulespuķu zeltā lai joprojām dzīve dod,
- Laimes dālderī ir beidzot kabata Tev jaatrod.
- Sveicam augusta mēneša jubilarus:
- **Vilmu Ķeķi, Maldu Kārklīņu,**
- **Inu Dobravaļsku, Gunāru Eisteri!**
- 

Septembrī pensionāru biedrība "Bunkas mežābele" atsāk savu ikmēneša tikšanos. Uzņemam jaunus biedrus.

Bunkas pagasta dzimtsarakstu nodaļa beidza savu darbību 14. augustā. Turpmāk dzimšanas, miršanas un laulības reģistrācija notiks Priekules novada dzimtsarakstu nodaļā, kura atrodas Priekulē, Saules ielā 2 – Priekules Novada domes ēkā.

Pāri sirdij aplukušai zeme smilšu segu klās. Mūžībā aizgājis **ARNIS PRANCĪTS**. Izsakām līdzjūtību piederīgajiem.

Sagatavoja sociālā darbiniece **GUNTA JONAUSKA**

**Pārvaldes darba organizācija un izmaiņas**

Virgas pagasta pārvaldes vadītāja Ruta Balode informē, ka pārvalde turpmāk strādās no pulksten 8 līdz 12 un no 12.30 līdz 16.30, bet piektdienās līdz 16.

Virgas pagasta pārvaldē darbu turpinās: pārvaldes vadītāja Ruta Balode, kasīere-sekretāre Zigrīda Pjulze, sociālā darbiniece – Zenta Frickope; zemes ierīkotāja – Marina Kokovihina, lauksaimniecības konsultante – Ilze Lācīte, ūdenssaimniecības uzraugs – Gunta Rune, bibliotēku vadītājas – Edīte Eglīņa-Eglīte un Agrita Sandere, Virgas veselības aprūpes centra vadītāja – Sarmīte Eidinta, kā arī apkopējas, kurinātāji, sargi un skolas tehniekie darbinieki.

Turpmāk atbildīgā par kultūras darbu Virgas pagastā būs pārvaldes vadītāja Ruta Balode, atsevišķos lielos pasākumos piesaistot kultūras nozares speciālistus.

No 14. augusta laulību reģistrācija, dzimšanas un miršanas gadījumi tiks reģistrēti tikai Priekules Novada domē.

Virgas pagastā aktīvi darbojas

biedrības "Zviedru draugu kopa", "Virdzenieces", "Mednieku – maksšķerņnieku biedrība".

Biedrības "Virdzenieces" mērķis ir uzlabot lauku teritorijas ekonomiskos un sociālos apstākļus, saglabāt lauku apdzīvotību, saglabāt lauku kultūrvēsturisko mantojumu, to atjaunot un uzlabot, kā arī mūžizglītības, kultūras, vides aizsardzības, sporta un cita brīvā laika pavadīšanas aktivitāšu organizēšana.

Savukārt biedrības "Zviedru draugu kopa" mērķis ir demokrātiskas un pilsoniskas sabiedrības attīstības veicināšana, izmantojot citu valstu pieredzi un starpvalstu kultūras sakarus, sekmējot iedzīvotāju aktīvu līdzdalību dzīves apstākļu uzlabošanā.

Augustā abas biedrības ir iesniegušas projektus biedrības "Liepājas rajona partnerība" izsludinātajā projektu konkursā lauku attīstības programmas 2007. – 2013. gadam pasākuma "Vietējās attīstības stratēģija" ietvaros 2009. – 2013. gadam. Biedrība "Virdzenieces" iesniegušas projektu ar nosaukumu "Augsim veseli" (sporta

inventāra iegādei jaunajai sporta zālei), savukārt biedrība "Zviedru draugu kopa" projektu "Jaunatnes centra izveide Virgas pagastā".

Virgas pastā sekmīgi tiek realizēts Lauku atbalsta dienesta atbalstītais projekts "Virgas muižas saimniecības ēkas – kūts rekonstrukcija par sporta centru". Rekonstrukcijas darbus veic a/s "Būvmeistars". Rekonstrukcijas darbu kopējās izmaksas – Ls 75279. Rekonstrukcijas darbus tiek plānots pabeigt līdz 2009. gada 1. oktobrim.

Pabeigti darbi arī Purmsātu bibliotēkas jumta rekonstrukcijā (Ls 3203), Virgas bibliotēkas fasādes rekonstrukcijā (Ls 1525).

Drīzumā Priekules Novada dome izsludinās iepirkumu konkursu "Tradīciju nama rekonstrukcija".

10. augustā Virgas pagasta apdzīvotajos centros – Purmsātos, Paplakā, Virgā ar iedzīvotājiem tikās Priekules Novada domes priekšsēdētāja Vija Jablonska un domes speciālisti – Andra Valuže, Patricija Andersone. Uz tikšanos bija ieradušies 49 pagasta iedzīvotāji.



**GRAMZDAS**  
pagasts

**Cienījamie Gramzdas pagasta iedzīvotāji!**

Ar 2009. gada 1. jūliju esam kļuvuši par Priekules novada Gramzdas pagasta pārvaldi, un es esmu iecelts par Gramzdas pagasta pārvaldes vadītāju.

Gramzdas pagastā jūsu jautājumiem tāpat kā līdz šim, taču lēmumi tiks pieņemti Priekules Novada domē. Lēmumu sagatavošana un izpilde, kas attiecas uz Gramzdas pagasta teritoriju, ir pārvaldes galvenā funkcija, tāpat kā visi pārējie jautājumi, kas attiecas uz pārvaldes darbu.

Gramzdas pārvaldes darba laiks no pulksten 8 līdz 12 un no 12.30 – 16.30.

Pagasta pārvaldē turpinās strādāt: sekretāre – lietvede Vineta Lenkema, kasīere Sandra Arāja, zemes lietu speciāliste, lauksaimnieku konsultante – Rasma Miķelsone.

Bāriņtiesu turpmāk pārstāvēs tiesas locekle Anita Grunte, kuras pieņemšanas laiks būs pirmdienās no pulksten 8 līdz 16.

Sociālā darbiniece Māriete Gertnere iedzīvotājus pieņems piektdienās no pulksten 8 līdz 15.

Gramzdas pagasts ir iekļauts biedrībā "Liepājas rajona partnerība".

Par līdzekļiem, kas tika piešķirti, pagastiem apvienojoties novadā, tika renovēts Kultūras nams un skola.

Gramzdas pagasta pārvaldes vadītājs **AUGUSTINS EIDEJUS**



**Sveicināti jaunajā mācību gadā!**

Pašlaik notiek ļoti būtiskas izmaiņas visās valsts funkciju jomās, kas neapšaubāmi ar laiku sabiedrībā veidos atkal jaunu priekšstatu par valsti un tās uzdevumiem. Atliek tikai cerēt, ka reformas ir un būs pārdomātas un nebūs kārtējais eksperiments ar cilvēkiem un viņu likteņiem. Kādi būs rezultāti, atliek vien minēt.

Arī Gramzdas pamatskolā notiek ļoti būtiskas pārmaiņas gan pedagogu sastāvā, gan mācību darba organizācijā. No 2009. gada 1. septembra skolā vairs nestrādās pedagoģiskās pieredzes bagātas skolotājas ar autoritāti bērnu un vecāku vidū: dabas zinību skolotāja Skaidrīte Skude, latviešu valodas un literatūras skolotāja Astra Pinkovska un matemātikas, fizikas un informātikas skolotāja Sarmīte Sidorova. Visu kolēģu, skolēnu un vecāku vārdā izsaku lielu pateicību par viņu ieguldīto mūža daļu Gramzdas, Aizviķu un Mazgramzdas bērnu izglītošanā. Skolā būs būtiskas izmaiņas arī mācību procesa norisē, jo no iepriekšējā mācību gadā Izglītības un zinātnes ministrijas piešķirtajam 15,5 pedagoģiskajam likmēm šajā mācību gadā būs jāiztiek tikai ar 10,9 likmēm, bet no 4,7 likmēm administratīvajam un atbalsta personālam (direktors, vietnieks, bibliotekārs, logopēds, pagarinātās grupas skolotājs, koriģējošās vingrošanas skolotājs, pulciņa vadītājs) šogad piešķirtas tikai 0,93 likmes. Tāpēc, apvienojot 1.– 2. kl.; 3.– 4. kl.; 5.– 6., 7.– 8. klasi,



**Lai saglabātu skolu, arī Gramzdā mācību stundas būs apvienotas.**

mācīsim mūziku, sportu, sociālās zinības, mājturību, vizuālo mākslu. Apvienotajā 3.,4. klasē un 7.,8. klasē dažos priekšmetos būs gan kopīgās, gan katrai klasei atsevišķās stundas. 9. klases skolēnu nevienu mācību priekšmetā neapvienos ar citu klasi. 24. augustā notiks Priekules Novada domes sēde, kurā nolems par finansējuma piešķiršanu pagarinātās dienas grupas darbam un 5–6 gadīgo bērnu apmācībai. Cerams, ka lēmums būs pozitīvs Gramzdas bērniem. Būtiski samazināsies arī interešu izglītības pulciņu skaits skolā, jo uz visu Priekules novadu ir tikai 3 pedagoģiskās likmes

šim mērķim (salīdzinājumā – 2008./2009. mācību gadā mūsu skolai vien bija 1 pedagoģiskā likme). Gramzdas skolotāji Priekules Novada domē iesnieguši izskatīšanai un finansēšanai 4 interešu izglītības programmas. Neskatoties uz lielajām pārmaiņām, 1. septembrī visus Gramzdas pamatskolas skolēnus, viņu vecākus un skolotājus aicinu ar prieku pēc vasaras brīvlaika atgriezties skolā un kopā uzsākt jauno mācību gadu! Ar optimismu skatīsimies nākotnē!

**HENRIJS ĶERUŽIS,**  
Gramzdas pamatskolas direktors

## SPORTA AKTUALITĀTES

Priekules novada čempionāts  
pludmales volejbolā – 2009

Noslēdzies Priekules novada čempionāts pludmales volejbolā – 2009, kas norisinājās divos posmos – 18. jūlijā un 16. augustā. Kopvērtējumā summējot abus posmus, uzvarēja:

1. Kristaps Juškevičs /Lauris Roze;
2. Edgars Pāvils/Reinis Egle;
3. Ainars Mikāls/Koļa Švaikovskis;
4. Emīls Dārznieks/Māris Krūza;
5. Kristaps Krūza/Arturs Ilāķis;
6. Reinis Dins/Kārlis Tiškus;

7. Renāts Šuksta/Arturs Bubļauskis;
8. Edgars Ozoliņš/Māris Rubezis;
9. Ģirts Ločmelis/  
Andris Ziemelis (Kalēti);
10. Mārcis Briedis/  
Māris Minčionoks (Bunka);
11. Andris Brēdiķis/Virgūtis Vašķis;
12. Jānis Melderis/Mārtiņš Ceriņš;
13. Atis Andersons/  
Jānis Andersons (Bunka);
14. Mareks Kalendra/Aigars Kadeģis;
15. Uldis Cildermanis/  
Arnis Bušmanis.

## Priekules novada "Kvintas kauss minifutbolā"



Norisinās Priekules novada "Kvintas kauss minifutbola", kur no paredzētajiem trim posmiem izspēlēti divi posmi. Kopumā turnīrā piedalās 13 komandas, kas sadalītas divās grupās – jaunieši un pieaugušie. Kopvērtējums pēc diviem posmiem ir šāds:

## JAUNIEŠU GRUPĀ:

1. vietā ar 2 punktiem komanda "Spicie", otro un trešo vietu ar 5 punktiem daļa komanda "Piektais" un "Bunka 2".

## PIEAUGUŠO GRUPĀ:

1. vietā "Golfs" – 2 punkti;

2. vietā "Dzirnaviņas" – 4 punkti;
3. vietā "Krote" – 7 punkti;
4. vietā un 5. vietu ar 11 punktiem daļa komandas "Moskito" un "Kalēti";
6. vietā "DZG" – 12 punkti;
7. vietā "Kvanta" – 13 punkti;
8. vietā "Bunka" – 14 punkti;
9. vietā "13 rajons" – 16 punkti;
10. vietā "Bobiki" (no Kalētiem) – 20 punkti.

Pēdējais trešais posms norisināsies 29. augustā, kur arī tiks noskaidrots kausa uzvarētājs.

## Minifutbols

13. augustā Grobiņas stadionā norisinājās pēdējās kārtas spēles Liepājas rajona atklātās meistarsacīkstēs minifutbolā, kurās kopumā piedalījās 14 komandas, kas sadalītas pirmajā grupā un otrajā grupā. Priekules komanda spēlēja pirmajā grupā, kurā spēlēja astoņas labākās komandas. Kopumā tika izspēlēti trīs posmi, kur ik pēc katra posma septītās un astotās vietas ieguvēji izkrita uz otru grupu un divas labākās komandas no otras grupas nākošajā posmā spēlēja pirmajā grupā. Priekules komanda pirmajā posmā ierindojās otrajā vietā, otrajā posmā tika izcīnīta ceturta vietā, trešajā posmā vairs tik labi neveicās un tika izcīnīta sestā vietā, kopvērtējumā tika izcīnīta ceturta vietā. Komandā spēlēja: Arnis Kvietkauskis, Ivo Pilagers, Lauris Roze, Edgars Pāvils, Māris Rubezis, Guntis Rubezis, Aldis Berķis, Ainars Mikāls, Reinis Egle, Mareks Kalendra, Dainis Rastihins, Edgars Ozoliņš, Artis Šteins, Mārtiņš Mikāls, Ģirts Innis.

MĀRTIŅŠ MIKĀLS

## "Priekules kauss – 2009"

Sadarbojoties ŠMK "Priekule", Priekules Novada domei un Latvijas "Darts organizācijai", 2009. gada 12. septembrī Priekules daudzfunkcionālajā sporta hallē norisināsies gada nozīmīgākais šautriņu mešanas turnīrs Priekulē – "Priekules kauss – 2009", kurš Latvijas mazpilsētā notiks jau septīto gadu pēc kārtas. Arī šogad turnīrs būs Latvijas un Baltijas reitinga posms, kas sola Priekulē sapulcēt pašus labākos šī sporta veida pārstāvjus no Latvijas un Lietuvas. Kungu konkurencē galvenā favorīta lomu jau ir rezervējis lietuvietis Arūns Čiplis no Mažeikiem, kuram pieder arī pēdējo divu gadu "Priekules kausa" čempiona

vārds, savukārt dāmu konkurencē izteiktas favorītes nav, un cīņa solās būt ļoti spraiga. Kaunā nevēlas palikt arī vietējie šautriņu metēji, kuri kā parasti mājās gatavojas startēt kuplā skaitā un parādīt zobus pārējiem dalībniekiem. Šī gada turnīrs būs īpašs ar vēl vienu jaunumu, jo turnīra laikā norisināsies arī sacensības Tautas klasē, kurā noskaidros labākos spēlētājus "3x10 sērijās", turklāt bultiņas tautas klasē būs iespējams saņemt arī sacensību vietā! Visi entuziasti laipni aicināti piedalīties gada nozīmīgākajā šautriņu mešanas turnīrā Priekulē!

Sacensību dalībnieks  
MADARS RAZMA

## Novusa čempionāts

19. septembrī pulksten 10 Priekules daudzfunkcionālajā sporta hallē notiks Latvijas Republikas komandu 1. līgas čempionāts novusā, kurā piedalīsies komandas "Liepājas Autobusu parks"; "Rumba" – Kuldīga; "Lejaskurzemes sports"; NK "Priekule".

## INFORMĀCIJA LAUKSAIMNIEKIEM

Ar 1. septembri Priekules Novada domes lauksaimnieku konsultante Vizma Garkalne apmeklētājus pieņems Aizputes ielā 6, Priekulē (Sadzīves pakalpojumu ēkā, bijušās Ciltsdarba inspekcijas telpās):  
pirmdienās, trešdienās no plkst. 8.30 līdz 16;  
ceturtdienās no plkst. 8.00 līdz 13.00.

## Lauksaimniecības datu centrs informē:

ar 1. jūliju ir mainīts Datu centra darba laiks:  
Liepājā pieņem otrdienās no pulksten 10 līdz 15,  
Saldū pieņem otrdienās, trešdienās un piektdienās no pulksten 9 līdz 15.

L/s "Datu centrs" informē klientus, ka, sākot ar 2009. gada 1. jūliju veiks kvalifikācijas sertifikāta izsniegšanu, resertifikāciju un anulēšanu dzīvnieku vērtēšanas, pārraudzības, mākslīgās apsēklošanas, olšūnu un embriju pārstādīšanas speciālistiem.

Lai kārtotu eksāmenu un iegūtu attiecīgo sertifikātu, pretendents komisijai iesniedz: 1. iesniegumu;  
2. apliecinājuma kopiju (par to, ka ir noklausījies kursus un nokārtojis kvalifikācijas eksāmenu);  
3. maksājuma dokumentu.

Ja ir nepieciešams tikai pagarināt sertifikātu, tad dokumentu iesniegšanas un maksāšanas kārtība ir tāda pati, kā saņemot jaunu sertifikātu.

Maksājuma mērķis: **sertifikācija, summa Ls 18,88.**

Dokumentus var iesniegt pie "Datu centra" reģiona speciālistiem vai Rīgā, Republikas laukums 2, 7. stāvs, LV-1010, telefons: 67095054.

Ar š.g. 1. jūliju ir iespēja krotālijas pasūtīt telefoniski – 67095064 vai pa e-pastu ldt@ldt.gov.lv

Pasūtīt krotālijas, jāzina:

- ganāmpulka numurs, īpašnieks;
- informācija par pasūtījumu (izgatavotājs, skaits);
- informācija par veikto maksājumu;
- krotāliju saņemšanas vieta.

Krotāliju pasūtījumus LDC pieņem no pirmdienas līdz piektdienai, laikā no pulksten 8.30 līdz 17. Tālrunis – 67095064.

Izmaiņas ciltsgrāmatas uzņemšanas noteikumos

Ir mainījusies LŠDAS adrese: *Republikas laukums 2, 10.stāvs 21.–23.kabinets, Rīga, LV-1010.*

Ar 2009. gada 1. augustu par govju ierakstīšanu ciltsgrāmatā SIA "Latvijas Šķirnes dzīvnieku audzētāju savienība" jāpārskaita:

- Ls 0,50 (P.V.N. ieskaitot) savienības biedriem
- Ls 2,00 (P.V.N. ieskaitot) saimniecībām, kas nav savienības biedri.

Pārraugs sagatavo **pieteikumu** govju ierakstīšanai ciltsgrāmatā un nosūta šķirnes audzētājiem informācijas apkošanai un pārbaudei. Par dzīvniekiem, kuri atbilst VCG prasībām šķirnes dzīvnieku audzētāju savienība izsūtīs rēķinu ganāmpulka īpašniekam, kurā būs norādīts kots un pārskaitāma summa par atbilstošiem dzīvniekiem. Pēc rēķina apmaksas dzīvnieki tiks ierakstīti VCG.

**Piebilde:** prasības stājās spēkā ar 2009. gada 1. augustu.

Jāpiesakās atbalsta saņemšanai par lauksaimniecības dzīvnieku ģenētisko resursu saglabāšanu

2009.gadā atbalsta maksājumu apakšpasākumā "Lauksaimniecības dzīvnieku ģenētisko resursu saglabāšana" (LDGRS) var saņemt vietējo nozīmīgo lauksaimniecības dzīvnieku šķirņu – Latvijas brūnās un Latvijas zilās šķirnes govju, Latvijas baltās šķirnes cūku, Latvijas tumšgalves šķirnes aitu, Latvijas zirgu šķirnes braucamā tipa zirgu, Latvijas vietējā kazu šķirnes – audzētāji. Lai varētu saņemt šo maksājumu līdz 2009. gada 3. septembrim Lauku atbalsta dienesta (LAD) reģionālajā lauksaimniecības pārvaldē (RLP) jāiesniedz **aizpildīts iesniegums – Iesniegums pasākuma "Agrovide" apakšpasākumam "Lauksaimniecības dzīvnieku ģenētisko resursu saglabāšana" 2009. gadā** – kā arī šķirnes dzīvnieku audzētāju **organizāciju atzinuma oriģināls**. Iesniegumu veidlapas var saņemt katrā LAD RLP, mājaslapā [www.lad.gov.lv](http://www.lad.gov.lv) sadaļā **ES atbalsts** vai pie l/s konsultantiem. LAD atgādina, ja netiks iesniegts aizpildīts iesniegums un šķirnes dzīvnieku audzētāju asociāciju atzinuma oriģināls par lauksaimniecības dzīvniekiem, par kuriem uzņemtas saistības iepriekšējos gados, atbalsta pretendents būs jāatmaksā viss iepriekš saņemtais atbalsts.

## Starptautiskais pasākums "Govju dienas –2009"

LPKS "ABC PROJEKTS" aicina piedalīties piena un gaļas šķirņu liellopu audzētājus starptautiskajā pasākumā "Govju dienas –2009" ("Cow performance 2009"), kas notiks 2009. gada 4. un 5. septembrī LPKS "ABC PROJEKTS" lauksaimniecības attīstības centrā "LIELSAKTAS" Vārmes pagastā, Kuldīgas rajonā. "Govju dienas –2009" paredzētas kā starptautisks piena un gaļas šķirņu liellopu vērtēšanas un lopkopības nozares popularizēšanas pasākums, kura mērķis ir parādīt Latvijā sasniegtos ciltsdarba rezultātus gan piena, gan gaļas lopkopības nozarēs, kā arī šos rezultātus prezentēt plašākai publikai. Pasākuma laikā dzīvniekus vērtēs ekspertu komisija, kuras sastāvā būs gan pārstāvji no Latvijas, gan ārvalstīm. Pirmajā pasākuma dienā notiks sagatavošanās darbi skatei – ārzemju eksperti rādīs un stāstīs, kā pareizi dzīvnieki jāgatavo eksponēšanai, kā arī ekspertu komisija vērtēs dzīvniekus un stāstīs par vērtējuma izmantošanu saimnieciskajā darbībā. Ciltsdarbā iesaistītajiem speciālistiem piedāvāsim kvalifikācijas celšanas iespējas Latvijas un ārvalstu ekspertu vadībā. Otrajā pasākuma dienā plānota dzīvnieku demonstrēšana publikai, labāko noteikšana un apbalvošana. Detalizēta informācija atrodama dalībnieku atlases **Nolikumā** vai pasākuma mājaslapā [www.govjudienas.lv](http://www.govjudienas.lv).

26. septembrī Kuldīgas rajona Vārmē, z/s "Bētas" Latvijas Gaļas liellopu audzētāju asociācija organizē gaļas liellopu ciltsdarba sasniegumu demonstrējumu izstādē – izsoli. Kurzemes izstādei – izsolei lūdzam pieteikt dzīvniekus līdz 10. septembrim. Reģionālajās izstādēs – izsolēs plānojam demonstrēt un izsolīt gan vaislas dzīvniekus (bullus, teles, govus), gan gaļai audzētos jaunlopus. Kontaktinformācija: Ieva Freidenfelde mob.tel. 26487982.

Par lauksaimniecības traktortehnikas tehnisko apskati interesēties pie Aļģimanta Vaitkusa, telefons – 29437351.

Sagatavoja lauksaimnieku konsultante VIZMA GARKALNE

## Gaidām dziedātājus

## Jauktais koris "Kalēti"

jaunajā sezonā,  
kura sāksies 21.septembrī,  
gaida jaunus dziedātājus  
visās balsu grupās.

Informāciju var saņemt pa tālruni 26448342.

UZŅEMŠANA MŪZIKAS  
UN MĀKSLAS SKOLĀ

Kalētu Mūzikas un mākslas skolas  
jauno audzēkņu uzņemšana  
notiks no 2.09. – 04.09.  
plkst.12.00 – 15.00

Gaidīsim jaunus audzēkņus  
Mūzikas programmās –  
Klavierspēlē, Ģitāras spēlē,  
Pūšamo instrumentu spēlē  
un Mākslas programmā –  
Vizuāli plastiskā māksla.  
Informāciju var saņemt  
pa tel. 26448342.

## PAZIŅOJUMS

4. septembrī pulksten 14 Priekules Kultūras namā tiek aicināti Priekules novada iedzīvotāji izteikt savus viedokļus un iebildumus par ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanas aizliegšanu Priekules novada teritorijā.

28. augustā pulksten 22  
Pie pils tornīša uz nakts balli  
"Atvadas vasarai"  
ielūdz Andris Skuja.

Darbosies kafējnicā  
Ieeja Ls 2.

## LABA ZIŅĀ!

Priekules novada Priekules pilsētas bibliotēka informē savus lasītājus, ka ar septembri sākas akcija "Papem mani līdzi". Bibliotēka ir saņēmusi sūtījumu no Austrālijas latviešiem ar labām jaunām un ne tik jaunām, bet bibliotēkas fondos esošām grāmatām. Dublējošos eksemplārus piedāvājam lasītājiem ņemt savā īpašumā, varbūt kādus tas iepriecinās. Atkal sākas "Bērnu žūrijas" darbs. Ir atlasītas grāmatas četrām vecuma grupām un skolēni ir aicināti aktīvi iesaistīties žūrijas darbā – lasīt, pārrunāt, vērtēt ... Daži jau paspējuši vairākas grāmatas izlasīt. Lai veicas visiem!

## INFORMĀCIJA

Vēlos veikt aptauju, cik daudziem Priekules novada iedzīvotājiem (invalīdiem un pensionāriem) būtu nepieciešama pirmās nepieciešamo preču (pārīka, ikdienas preces u.c.) piegāde mājās.

Lūdzu ieinteresētās personas zvanīt pa telefonu 63467239 vai 26327534 pēc plkst. 18:00 V.Goldmanim.

6. septembrī pulksten 12.30  
koncerts Priekules ev.lut. baznīcā,  
viesosies koris no Ogres ev. lut. draudzes.

PRIEKULES NOVADA DOMES IZDEVUMS. ● ● ● ● CMYK  
Atbildīgās par izdevumu Inga Dārzniece un Egita Ziņģe.  
Iespiests SIA "Kurzemes Vārds" tipogrāfijā. Tirāža – 2500 eksemplāri.

## APSPĒIKUMI

Lai varavīksnes krāsās dienas zib,  
Lai gadi raženi vēl tālāk zaro,  
Lai krāšņi plaukst un ziedēt grib  
It visas cerības, kas dīgst un zaļo.  
Jūlija un augusta mēnesī nozīmīgas savas dzīves jubilejas svinēja Priekules seniori – Malvīne Pese, Dzidra Dzintara Staļņova, Gunārs Baumanis, Ziedonis Jānis Austrīņš, Hermīne Kaļķerta, Viktors Staļņovs, Inta Skadiņa, Jānis Prūsis, Janīna Šļeckiene, Zigurds Manfelds, Dzidra Reine, Dzintara Viitola, Pēteris Miglenieks, Katrīna Plīnģe.  
Apsveicam!!!

Tik katram laimes bija,  
Cik lielka šūpuļi,  
Cik kuram māmuliņa  
Mažīņam iedziedāja.

/K.Štrāls/  
Priekules dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti jaundzimušie mazuļi  
Meita GABRIELA Solvitas Šukteres un Ginta Bērziņa ģimenē.  
Dēls RAINERS Sanitas Māliņas un Mārtiņa Nikovska ģimenē.  
Meita MARTA Rigondas Džeriņas un Oļega Samsonova ģimenē.

## LĪDZJŪTĪBA

Domas sāj. Un neapstājas.  
Domām šonakt gala nav.  
Akli loģi. Tumša māja.  
Tumsā balta svece raud...  
Aizgājuši mūžībā: Aldona KNIETAITE;  
Irma Elvira EGLIENE; Velta VEDAĪKE;  
Visvaldis OŠENIEKS; Dainis BORMANIS;  
Imants GARKALNS; Joana GIEDRIENE;  
Lana IESALA; Vincs PABRIEŽA.